PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 21.03.2019
	№ 340

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 №1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
На основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 № 1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление № 1480) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 9 Постановления № 1480  изложить в новой редакции:

   «9.  В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования город Ефремов на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются (при необходимости) коэффициенты выравнивания, определяемые отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования город Ефремов, осуществляющими в муниципальном образовании город Ефремов функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, либо главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования город Ефремов, в ведении которых находится казенное учреждение, по согласованию с финансовым управлением администрации муниципального образования город Ефремов.»;

1.2. в Положении о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденном Постановлением № 1480 (далее – Положение):

1.2.1. пункт 11 Положения изложить в новой редакции:
«11. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:

[image: image1.wmf]УНСИ

iiiwwwiii

R=N×V+N×V-P×V+N+N

ååå

,

где:

[image: image2.wmf]i

N

 - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги;

[image: image3.wmf]i

V

 - объем i-й муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;

[image: image4.wmf]w

N

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы;

  Vw - объем w-й работы, установленный муниципальным заданием;

[image: image5.wmf]i

P

 - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 31 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;

[image: image6.wmf]УН

N

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

[image: image7.wmf]СИ

N

 - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального задания имущество).»;
1.2.2. пункт 16 Положения изложить в новой редакции:

 «16. При определении базового норматива затрат в части затрат, указанных в пункте 17 настоящего Положения, применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации (в том числе правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности), межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказания государственных услуг в установленной сфере (далее - стандарты услуги).

Затраты, указанные в пункте 18 настоящего Положения, устанавливаются по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определяемых на основании стандартов услуги, или на основе усреднения показателей деятельности учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной услуги в установленной сфере, или на основе медианного значения по учреждениям, оказывающим муниципальную услугу в установленной сфере деятельности, в соответствии с общими требованиями.»
1.2.3. в подпункте б) пункта 17 Положения слова «не отнесенного к особо ценному движимому имуществу,» исключить;

1.2.4. в подпункте б) пункта 25 Положения слова «не отнесенного к особо ценному движимому имуществу,» исключить;

1.2.5. пункт 26 Положения изложить в новой редакции:

«26. При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов их потребления, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами выполнения работ в установленной сфере, или на основе усреднения показателей деятельности учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной сфере, или на основе медианного значения по учреждениям, выполняющим работу в установленной сфере деятельности, в порядке, предусмотренным пунктом 24 настоящего Положения.»;
1.2.6. в пункте 31 Положения слова «среднего значения» исключить;

1.2.7. пункт 34 Положения изложить в новой редакции:

 «34. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных действующим законодательством, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, включая изменения в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, в случаях изменения динамики примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений социальной сферы, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации, и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности), изменения среднесписочной численности работников учреждения в пределах утвержденной штатной численности, а также при наступлении иных факторов, влияющих на изменение объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, за исключением положения, для которого настоящим пунктом установлены иные сроки вступления его в силу.

Пункт 1.1. настоящего Постановления распространяет свое действие на период с 01.01.2019.

       Глава администрации

муниципального образования

      город Ефремов                                                                С.Г.  Балтабаев